
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
� ��
� � 

�
� ��� � ���	� 


�����	����
�� � �� �� �������� �� ����

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 13/12/2018

PÁGINA 14 - 3ª COLUNA

DESPACHO DO DIRETOR-EXECUTIVO
DE 11/12/2018

PROCESSO Nº E-08/007/2680/2018
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE nº 93/2018.

Onde se lê:
PROCESSO Nº E-08/007/2680/2018.
Leia-se:
PROCESSO Nº E-08/007/2680/2017.

Id: 2152012

Secretaria de Estado de Defesa Civil
DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS

DE 11.12.2018

PROCESSO Nº E-27/132/89/2017 - DEPARTAMENTO GERAL DE AD-
MINISTRAÇÃO E FINANÇAS - REVOGO O PREGÃO ELETRÔNICO
nº 06/2018, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVEN-
TUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ENDOVASCULAR, PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE CIRURGIA VASCULAR
DO HOSPITAL CENTRAL ARISTARCHO PESSOA DO CORPO DE
BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO , conforme
especificações, quantitativos e condições descritas no Termo de Re-
ferência, uma vez que restou cabalmente demonstrada ser tal decisão
motivada por razões de interesse público.

Id: 2151876

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 11.12.2018

PROCESSO Nº E-27/132/113/2018 - DEPARTAMENTO GERAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - HOMOLOGO a licitação na moda-
lidade PREGÃO ELETRÔNICO DO TIPO MAIOR PERCENTUAL DE
DESCONTO SOBRE AS TABELAS DE REFERÊNCIAS DA ADMINIS-
TRAÇÃO Nº 100/2018, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS OFTALMOLÓGICO EM RE-
GIME AMBULATORIAL E CIRÚRGICO, DE CARÁTER ELETIVO E DE
URGÊNCIA PARA ATENDER AOS BENEFICIÁRIOS DO SISTEMA
DE SAÚDE DO CBMERJ, por estar em conformidade com a Lei Fe-
deral nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Estadual nº 31.864,
de 16 de setembro de 2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal
nº 8.666/93, que teve como adjudicatária a empresa OCULISTAS AS-
SOCIADOS DO RIO DE JANEIRO LTDA-EPP, vencedora do certame
com desconto de 25% (vinte e cinco por cento) de desconto sobre a
tabela de referência da administração.

Id: 2151824

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 12.12.2018

PROCESSO Nº E-27/132/176/2018 - DEPARTAMENTO GERAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - SEDEC, AUTORIZO a despesa re-
ferente à Inexigibilidade de Licitação, em favor da Empresa SHIMAD-
ZU DO BRASIL COMERCIO LTDA, no valor de R$ 20.500,00 (vinte
mil e quinhentos reais), Prestação de Serviço de Manutenção Corre-
tiva com fornecimento de peças em 01(um) equipamento de Raio X
Móvel Digital, a fim de atender as necessidades do Hospital Central
Aristarcho Pessoa do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio
de Janeiro; com amparo legal no art. 25, inciso I, da Lei Federal nº
8.666, de 21 de junho de 1993.

Id: 2151839

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO

ATOS DO SUBCOMANDANTE-GERAL
DE 03.12.2018

REFORMA, a contar de 25 de outubro de 2017, o Subtenente Bom-
beiro Militar Q02/91 MARCOS ANTONIO MOREIRA COSTA, RG
15598 - ID Funcional 0026075580 - CPF 553750307-72, nos termos
dos arts. 105, inciso II e 107, inciso V, da Lei nº 880, de 25 de julho
de 1985, com a remuneração a que fizer jus, tendo em vista o que
consta do Processo nº E-27/140/0115/2017.

REFORMA, a contar de 27 de abril de 2018, o Cabo Bombeiro Militar
Q10/08 GABRIEL DE FREITAS MILITAO, RG 43786 - ID Funcional
0043421458 - CPF 131599807-66, nos termos dos arts. 105, inciso II
e 107, inciso IV, da Lei nº 880, de 25 de julho de 1985, com a re-
muneração a que fizer jus, tendo em vista o que consta do Processo
nº E-27/140/042/2018.

Id: 2151728

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA GERAL DE PESSOAL

ATOS DO DIRETOR-GERAL
DE 12.12.2018

TRANSFERE PARA A RESERVA REMUNERADA, a pedido, a contar
de 06 de dezembro de 2018, o Subtenente Bombeiro Militar Q10/90
JOSE RICARDO RIBEIRO PESSANHA, RG 12861 - ID Funcional
0009955747 - CPF 004305987-26, de acordo com o art. 98, da Lei nº
880, de 25 de julho de 1985, com a remuneração a que fizer jus,
tendo em vista o que consta no Processo nº E-27/140/100311/2018.

TRANSFERE PARA A RESERVA REMUNERADA, a pedido, a contar
de 06 de dezembro de 2018, o Subtenente Bombeiro Militar Q10/90
MARCELO TEIXEIRA DA SILVA, RG 12592 - ID Funcional
0026626730 - CPF 987046487-49, de acordo com o art. 98, da Lei nº
880, de 25 de julho de 1985, com a remuneração a que fizer jus,
tendo em vista o que consta no Processo nº E-27/140/100312/2018.

TRANSFERE PARA A RESERVA REMUNERADA, a pedido, a contar
de 06 de dezembro de 2018, o Subtenente Bombeiro Militar Q10/90
JORGE MANOEL ALELUIA, RG 13134 - ID Funcional 0006105327 -
CPF 005578987-06, de acordo com o art. 98, da Lei nº 880, de 25 de
julho de 1985, com a remuneração a que fizer jus, tendo em vista o
que consta no Processo nº E-27/140/100313/2018.

DE 24.09.2018

*TRANSFERE PARA A RESERVA REMUNERADA, a pedido, a con-
tar de 14 de setembro de 2018, o Subtenente Bombeiro Militar
Q00/90 CLAUDIO LUIZ DARIO DA SILVA, RG 12518 - ID Funcional
0026350351 - CPF 902561077-34, de acordo com o art. 98, da Lei nº
880, de 25 de julho de 1985, com a remuneração a que fizer jus,
tendo em vista o que consta no Processo nº E-27/140/100149/2018.
*Republicado por incorreção no original publicado no D.O. de
26/09/2018.

Id: 2151934

Secretaria de Estado de Educação
ATOS DO SECRETÁRIO

DE 19.11.2018

*EXONERA, A PEDIDO, nos termos do artigo 54, inciso I, do Decreto
nº 2.479/79, LUIS CLAUDIO AZEVEDO TAVARES, ID. Funcional nº
4204084-1/2, mat. n° 940.470-8, do cargo de Prof. Doc. I, C, ref. 05,
do Quadro I, da Secretaria de Estado de Educação, com validade a
contar de 24/08/2018. Proc. n° E-03/006/101125/2018.
*Republicado por incorreções no original publicado no D.O. de
22/11/2018.

DE 21.11.2018

*EXONERA, A PEDIDO, nos termos do artigo 54, inciso I, do Decreto
nº 2.479/79, os servidores do Quadro I, da Secretaria de Estado de
Educação, abaixo relacionados.

DEBORA PEREIRA DE SOUSA PINTO, ID. Funcional nº 4189925-
3/4, mat. n° 939.280-4, do cargo de Prof. Doc. I, D, ref. 05, com va-
lidade a contar de 31/08/2018. Proc. n° E-03/006/101326/2018.

MARIO SERGIO MONTEIRO DE SOUZA, ID. Funcional nº 3570943-
0/1, mat. n° 807.463-5, do cargo de Prof. Doc. I, D, ref. 09, com va-
lidade a contar de 29/08/2018. Proc. n° E-03/007/102088/2018.
*Republicados por incorreções nos originais publicados no D.O. de
22/11/2018.

DE 21.11.2018

*EXONERA, A PEDIDO, nos termos do artigo 54, inciso I, do Decreto
nº 2.479/79, ELIANE NASCIMENTO DOS SANTOS, ID. Funcional nº
3556733-3/1, mat. n° 5.019.669-0, do cargo de Agente Administrativo,
ref. 2º GI, do Quadro I, da Secretaria de Estado de Educação, com
validade a contar de 24/08/2018. Proc. n° E-03/003/100608/2018.
*Republicado por incorreções no original publicado no D.O. de
23/11/2018.

*EXONERA, A PEDIDO, nos termos do artigo 54, inciso I, do Decreto
nº 2.479/79, VINICIUS COSTA PEREIRA, ID. Funcional nº 4283789-
8/2, mat. n° 953.695-4, do cargo de Prof. Doc. I, D, ref. 05, do Qua-
dro I, da Secretaria de Estado de Educação, com validade a contar
de 14/09/2018. Proc. n° E-03/002/101841/2018.
*Republicado por incorreções no original publicado no D.O. de
26/11/2018.

DE 22.11.2018

*EXONERA, A PEDIDO, nos termos do artigo 54, inciso I, do Decreto
nº 2.479/79, os servidores do Quadro I, da Secretaria de Estado de
Educação, abaixo relacionados.

CARLOS ALBERTO DE FRANCA BRASIL, ID. Funcional nº
3339814-3/1, mat. n° 5.008.175-1, do cargo de Servente, ref. ELE I,
com validade a contar de 03/09/2018. Proc. n° E-
03/005/101890/2018.

ADRIANO CESARIO GOMES, ID. Funcional nº 4387438-0/2, mat. n°
3.047.253-4, do cargo de Prof. Doc. I, D, ref. 04, com validade a con-
tar de 31/08/2018. Proc. n° E-03/011/100610/2018.

SIMONNE MARIA FERNANDES PINTO, ID. Funcional nº 3751623-
0/2, mat. n° 929.142-8, do cargo de Prof. Doc. I, D, ref. 06, com va-
lidade a contar de 04/09/2018. Proc. n° E-03/011/100636/2018.

RODOLFO FRANCISCO ALVES NETO, ID. Funcional nº 4349073-5/1,
mat. n° 950.363-2, do cargo de Prof. Doc. I, C, ref. 04, com validade
a contar de 17/08/2018. Proc. n° E-03/011/100476/2018.

LUIZ CLAUDIO FALCAO DE ALBUQUERQUE, ID. Funcional nº
4273457-6/1, mat. n° 915.609-2, do cargo de Prof. Doc. I, D, ref. 06,
com validade a contar de 13/09/2018. Proc. n° E-
03/008/102164/2018.
*Republicados por incorreções nos originais, publicados no D.O. de
26/11/2018.

DE 22.11.2018

*EXONERA, A PEDIDO, nos termos do artigo 54, inciso I, do Decreto
nº 2.479/79, GISIANE ROBERTA DOS SANTOS, ID. Funcional nº
4387104-6/2, mat. n° 3.032.977-5, do cargo de Prof. Doc. I, C, ref. 03,
do Quadro I, da Secretaria de Estado de Educação, com validade a
contar de 20/08/2018. Proc. n° E-03/008/101195/2018.
*Republicado por incorreções nos originais publicado no D.O. de
27/11/2018.

DE 23.11.2018

*EXONERA, A PEDIDO, nos termos do artigo 54, inciso I, do Decreto
nº 2.479/79, os servidores do Quadro I, da Secretaria de Estado de
Educação, abaixo relacionados.

MARCOS VINICIUS ROCHA DA SILVA, ID. Funcional nº 5017955-
1/1, mat. n° 3.048.124-6, do cargo de Agente Socioeducativo Mascu-
lino, do Departamento Geral de Ações Socioeducativas - NOVO DE-
GASE, com validade a contar de 03/09/2018. Proc. n° E-
03/021/1096/2018.

OSWALDO NORMANDIA NETO, ID. Funcional nº 4326510-3/1, mat.
n° 940.681-0, do cargo de Prof. Doc. I, D, ref. 05, com validade a
contar de 08/08/2018. Proc. n° E-03/007/101275/2018.
*Republicados por incorreções nos originals publicados no D.O. de
28/11/2018.

Id: 2151984

ATOS DO SECRETÁRIO
DE 21.11.2018

*EXONERA, A PEDIDO, nos termos do art. 54, inciso I, do Decreto nº
2.479/79, os servidores do Quadro I, da Secretaria de Estado de Edu-
cação, abaixo relacionados.

ANA CARLA DE OLIVEIRA MONTEIRO, ID. Funcional nº 4277840-
9/2, mat. n° 966.664-5, do cargo de Prof. Doc. I, C, ref. 4, com va-
lidade a contar de 20/08/2018. Processo n° E-03/008/101168/2018.

FABIO MEDEIROS DA COSTA, ID. Funcional nº 3751642-6/2, mat. n°
911.543-7, do cargo de Prof. Doc. I, C, ref. 5, com validade a contar
de 13/09/2018. Processo n° E-03/010/101457/2018.

ALEXANDRE GUIMARÃES ROSA, ID. Funcional nº 5669456/4, mat.
n° 911.331-7, do cargo de Prof. Doc. I, C, ref. 5, com validade a con-
tar de 05/09/2018. Processo n° E-03/006/101467/2018.

VILMA DO NASCIMENTO RABELO DE TOLEDO, ID. Funcional nº
3474711-7/1, mat. n° 293.609-4, do cargo de Prof. Doc. II, A, ref. 06,
com validade a contar de 30/08/2018. Processo n° E-
03/008/101711/2018.
*Republicados por incorreções no original publicados no D.O. de
23/11/2018.

*EXONERA, A PEDIDO, nos termos do art. 54, inciso I, do Decreto nº
2.479/79, os servidores do Quadro I, da Secretaria de Estado de Edu-
cação, abaixo relacionados.

TATIANA SOARES DA COSTA, ID. Funcional nº 5078508-7/1, mat.
n° 3.085.902-9, do cargo de Prof. Doc. I, C, ref. 3, com validade a
contar de 04/09/2018. Processo n° E-03/013/100833/2018.

CARLOS ALBERTO DE MORAES NOGUEIRA JUNIOR, ID. Funcio-
nal nº 4303953-7/3, mat. n° 973.039-1, do cargo de Prof. Doc. I, C,
ref. 4, com validade a contar de 04/09/2018. Processo n° E-
03/013/100848/2018.

CARLA DAMIANA FERNANDES ALVES, ID. Funcional nº 6423302/2,
mat. n° 3.074.297-7, do cargo de Prof. Doc. I, C, ref. 3, com validade
a contar de 10/09/2018. Processo n° E-03/004/101224/2018.
*Republicados por incorreções no original publicados no D.O. de
26/11/2018.

DE 22.11.2018

*EXONERA, A PEDIDO, nos termos do art. 54, inciso I, do Decreto nº
2.479/79, MARIA DE FATIMA MONTANO DA SILVA, ID. Funcional nº
3363254-5/2, mat. n° 938.283-9, do cargo de Prof. Doc. I, D, ref. 5,
do Quadro I, da Secretaria de Estado de Educação, com validade a
contar de 12/09/2018. Processo n° E-03/005/102149/2018.
*Republicado por incorreções no original publicado no D.O. de
26/11/2018.

*EXONERA, A PEDIDO, nos termos do art. 54, inciso I, do Decreto nº
2.479/79, FERNANDA ROCHA CAMPOCHAO, ID. Funcional nº
4335358-4/2, mat. n° 967.467-2, do cargo de Prof. Doc. I, C, ref. 4,
do Quadro I, da Secretaria de Estado de Educação, com validade a
contar de 03/09/2018. Processo n° E-03/016/102306/2018.
*Republicado por incorreções no original publicado no D.O. de
27/11/2018.

DE 23.11.2018

*EXONERA, A PEDIDO, nos termos do art. 54, inciso I, do Decreto nº
2.479/79, os servidores do Quadro I, da Secretaria de Estado de Edu-
cação, abaixo relacionados.

DANIEL MEDINA DA SILVA, ID. Funcional nº 5009312-6/2, mat. n°
3.047.474-6, do cargo de Prof. Doc. I, C, ref. 3, com validade a contar
de 27/08/2018. Processo n° E-03/005/101649/2018.

MARCIA MELLO DE OLIVEIRA, ID. Funcional nº 3967583-1/3, mat.
n° 957.874-1, do cargo de Prof. Doc. I, D, ref. 5, com validade a con-
tar de 27/08/2018. Processo n° E-03/005/101650/2018.

LIVIA MARIA DI STASIO SILVA, ID. Funcional nº 4330405-2/2, mat.
n° 3.058.617-6, do cargo de Prof. Doc. I, C, ref. 3, com validade a
contar de 27/08/2018. Processo n° E-03/005/101652/2018.

PEDRO PAULO PEREIRA, ID. Funcional nº 5007118-1/1, mat. n°
3.030.882-9, do cargo de Prof. Doc. I, C, ref. 3, com validade a contar
de 27/08/2018. Processo n° E-03/005/101659/2018.

ADRIANA CARVALHO DA SILVA, ID. Funcional nº 3478582-5/2, mat.
n° 929.891-0, do cargo de Prof. Doc. I, D, ref. 5, com validade a con-
tar de 27/08/2018. Processo n° E-03/005/101671/2018.

RICARDO ARLINDO DA SILVA CRUZ, ID. Funcional nº 3480641-5/2,
mat. n° 828.161-0, do cargo de Prof. Doc. I, C, ref. 6, com validade a
contar de 06/09/2018. Processo n° E-03/008/102008/2018.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS, ID. Funcional nº 4278274-0/3,
mat. n° 929.428-1, do cargo de Prof. Doc. I, C, ref. 4, com validade a
contar de 04/09/2018. Processo n° E-03/008/101891/2018.

*Republicados por incorreções no original publicados no D.O. de
28/11/2018.

Id: 2151981

COMISSÃO PERMANENTE DE SINDICÂNCIA

ATO DA PRESIDENTE
DE 10/12/2018

INSTAURA SINDICÂNCIA para apurar possíveis irregularidades, ob-
jeto do Processo nº E-03/5.808/2011, designando para procedê-la, no
prazo de 30 (trinta) dias, contados da data da publicação, Comissão
integrada pelos servidores MARIA LUCIANA PINHEIRO DA SILVA,
Assistente I, mat. nº 5.024.155-3, MARCO IVAN GONÇALVES DA
ROCHA, Agente Administrativo, mat. nº 5.021.776-9 e PEDRO AN-
DRADE DA SILVA, Prof. Doc. I, mat. nº 5.021.442-8, sob a presidên-
cia do primeiro.

Id: 2151975

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DESPACHOS DA SUBSECRETÁRIA
DE 12/12/2018

PROCESSO Nº E-03/005/2980/2016 - MARIA DA GLORIA DOS REIS
JOSÉ BURICHE, mat. nº 159.296-3, período de 04/10/2011 a
31/05/2012, valor R$ 2.767,44.

PROCESSO Nº E-03/002/2269/2013 - MARCO ANTONIO MUNIZ Y
ROSADO, mat. nº 159.316-9, período de 08/12/2009 a 31/05/2012,
valor R$ 8.417,01.

PROCESSO Nº E-03/008/4050/2013 - MARIA DA SILVA TELLES NA-
ZIEL, mat. nº 231.573-7, período de 14/03/2009 a 31/05/2012, valor
R$ 9.739,83.

RECONHEÇO A DÍVIDA DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

Id: 2151997

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS

ATOS DA SUPERINTENDENTE
DE 11.12.2018

APOSENTA os servidores, abaixo relacionados, nos termos do § 1º,
inciso I, do art. 40, da Constituição Federal, combinado com o art. 11
da Lei nº 5.260/2008.

TAMARA FREITAS DE SOUZA, mat. n° 3.042.894-0, Prof. Doc. I, ní-
vel C, ref. 3, ID. Funcional nº 42178576/10. Proc. n° E-
08/006/100201/2018.

EDIR LEITE DA SILVA, mat. n° 936.290-6, Prof. Doc. I, nível C, ref.
5, ID. Funcional nº 43042236/1. Proc. n° E-08/006/100185/2018.

APOSENTA, integralmente, os servidores, abaixo relacionados, nos
termos do § 1°, inciso I, do art. 40, da Constituição Federal, com-
binado com o art. 6°-A da Emenda Constitucional n° 41/2003, com a
redação atribuída pela Emenda Constitucional n° 70/2012.

PRISCILLA GUIMARÃES SANTOS LOPES, mat. nº 847.066-8, Prof.
Doc. II, nível C, ref. 6, ID. Funcional nº 35505370/1. Proc. n° E-
08/006/100174/2018.

MARIA INEZ CARRARA, mat. nº 5.004.434-6, Servente, nível I, ID.
Funcional nº 34121765/1. Proc. n° E-08/006/100200/2018.

PAULO ROBERTO NUNES DA SILVA, mat. nº 5.024.580-2, Zelador,
nível I, ID. Funcional nº 35904836/1. Proc. n° E-08/006/100180/2018.

DELMAR GEREMIAS DOS SANTOS, mat. nº 284.837-2, Servente, ní-
vel I, ID. Funcional nº 34866213/1. Proc. n° E-08/006/100172/2018.

FRANCILDA LOPES DE ALENCAR, mat. nº 5.021.412-1, Bibliotecá-
rio, nível I, ID. Funcional nº 34516654/1. Proc. n° E-
08/006/100178/2018.

APOSENTA, proporcionalmente, os servidores, abaixo relacionados,
nos termos do § 1°, inciso I, do art. 40, da Constituição Federal, com-
binado com o art. 6°-A da Emenda Constitucional n° 41/2003, com a
redação atribuída pela Emenda Constitucional n° 70/2012.

MARGARETH BARBOSA GOMES ALVES, mat. n° 5.010.609-5, Prof.
Doc. II - 40 Horas, nível D, ref. 8, ID. Funcional nº 36956023/1. Proc.
n° E-08/006/100173/2018.

CARLOS ROBERTO DE SOUZA LIMA, mat. n° 837.707-9, Prof. Doc.
I, nível D, ref. 7, ID. Funcional nº 40049620/2. Proc. n° E-
08/006/100176/2018.

CARLOS ROBERTO DE SOUZA LIMA, mat. n° 827.971-3, Prof. Doc.
I, nível D, ref. 8, ID. Funcional nº 40049620/1. Proc. n° E-
08/006/100175/2018.

SOLANGE APARECIDA CONSTANTINO LAZARONI, mat. n°
828.017-4, Prof. Doc. I, nível C, ref. 7, ID. Funcional nº 33767637/1.
Proc. n° E-08/006/100183/2018.

MARIA HELENA DE OLIVEIRA, mat. n° 5.000.756-6, Servente -
CIEP, nível I, ID. Funcional nº 35125365/1. Proc. n° E-
08/006/100177/2018.

CORINA ROSANGELA DA SILVA, mat. n° 5.007.353-5, Servente -
CIEP, nível I, ID. Funcional nº 33966141/1. Proc. n° E-
08/006/100186/2018.

HERON CARVALHO DE OLIVEIRA, mat. n° 279.182-0, Inspetor de
Alunos, nível I, ID. Funcional nº 39152987/1. Proc. n° E-
08/006/100182/2018.

APOSENTA os servidores, abaixo relacionados, nos termos do § 1º,
inciso I, do art. 40, da Constituição Federal.

KATIA DIRLENE CALIXTO ALVES, mat. nº 967.310-4, Prof. Doc. I,
nível C, ref. 4, ID. Funcional nº 43932630/1. Proc. n° E-
08/006/100169/2018.

ANDREA CRISTIANE OLIVEIRA DOS SANTOS TERGILENE, mat. nº
3.042.935-1, Prof. Doc. I, nível C, ref. 3, ID. Funcional nº 43912699/2.
Proc. n° E-08/006/100199/2018.

ANNA MARIA MOTTA DE MIRANDA, mat. nº 914.925-3, Prof. Doc. I,
nível C, ref. 5, ID. Funcional nº 41995473/2. Proc. n° E-
08/006/100198/2018.

CRISTINA DOS SANTOS RAMOS, mat. nº 951.759-0, Prof. Doc. I,
nível D, ref. 5, ID. Funcional nº 43510523/1. Proc. n° E-
08/006/100181/2018.

ADRIANA SOARES DE BARROS, mat. nº 3.069.902-9, Prof. Doc. I,
nível D, ref. 4, ID. Funcional nº 5615828/4. Proc. n° E-
08/006/100187/2018.

NAIARA PAULA EUGENIO, mat. nº 958.053-1, Prof. Doc. I, nível C,
ref. 4, ID. Funcional nº 43773494/1. Proc. n° E-08/006/100184/2018.

MARIA DOROTHEA DE SOUZA, mat. nº 920.834-9, Prof. Doc. I, ní-
vel D, ref. 6, ID. Funcional nº 41981510/2. Proc. n° E-
08/006/100179/2018.

Id: 2152100

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS

ATO DA SUPERINTENDENTE
DE 12/12/2018

REDUZ, em 50% (cinquenta por cento), a carga horária de trabalho
do servidor MARCIA CRISTINA DE SOUZA, Prof. Doc. II e Prof. Ins-
petor Escolar, mats. n°s 815.167-2 e 956.330-5, nos termos do De-
creto n° 14.870/90 e da Resolução SEEDUC n° 3979/2008, pelo pe-
ríodo de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação. Proc. n°
E-03/016/1432/2016.

Id: 2151980


		2018-12-14T04:51:49-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




